
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220307008 
Processo Administrativo N°20220307008 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 28/03/2022 14:39:51 

TOTAL DO PROCESSO: 28.981,82 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL 
LTDA 

91tOTE 1 Quant.: 1 

40.876.269/0001-50 28.981,82 

Num: 001 Total: 28.981,82 

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACCUMED Modelo: ESTETOSCOPIO INFANTIL 

Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 192,61 Total Item: 770,44 

Item: 2 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: EMITTER 

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÓMETRO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.375,85 Total Item: 5.503,40 

Item: 3 Unidade: UND Marca: ACCUMED Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO 
OBSO 

Descrição: ESFIGMOMANÓMETRO OBESO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA 
ANALÓGICO/NYLON 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 128,78 Total Item: 515,12 

Item: 4 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo: SPEED II 

Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL 

nQuantidade: 4 Valor Unit.: 571,13 

Item: 5 Unidade: UND Marca: SCHUSTER 

Total Item: 2.284,52 

Modelo: JETLAX SONIC LED 

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, 
JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, NÃO POSSUI CATIVADOR 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.165,97 Total Item: 8.663,88 

Item: 6 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo: 

Descrição: BIOMBO PLUMBtFERO: ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA/TIPO DE 02 MM/CURVO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.375,33 Total Item: 5.501,32 

Item: 7 Unidade: UND Marca: INDUSBELLO Modelo: CAIXA DESINFECÇÃO DE 
LIMAS 

Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÓNTICAS: CAPACIDADE DE ATÉ 9 LIMAS 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 22,10 Total Item: 88,40 

Item: 8 Unidade: UND Marca: EASYPC Modelo: PREMIUM 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:03 1 de 3 



FLSold t 

j A 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE 
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MINIMO 4 
NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, 
MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO 
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 
SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, 
COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, 
PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU 
SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO 
MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 
7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. 
MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO 
ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, 
SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI 

laPADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E 
"QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO 

FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, 
TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU 
CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER 
NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.654,74 Total Item: 5.654,74 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

r n Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Documento: Alvará de Funcionamento 

core.windows.net/participantdocuments/1313100ba14f4f8fbb758b241eb9a0f6.pdf 

Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

.core.windows.net/participa ntdocuments/c7c3d7f4da1343fcb7da 1b78415d6978.pdf 

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

core.windows.net/participantdocuments/5e7025caacfe49fabc917f47c6e0996d.pdf 

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

.core.windows.net/participantdocuments/6c7b577393594bc180523fd31786b0e3.pdf 

Documento: Cadastro de CNPJ 

.core.windows.net/participantdocuments/04056e2a984e45fOad5612dce3336ec2.pdf 

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

core.windows.net/participantdocuments/1b30e0c6e1a141ba8ca187f927eb8969.pdf 

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04ec12b9af7a4a73bdb872734a7ace4b.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1716a2a87927453c91617590fe843cbb.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a0ecf0536e1439db81d276ebd0c9d36.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c6b14ba0a8a4d3b9418853a93356339.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/Odb858018cb74fc59cec23ce0281cd2c.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5da0015d87e4051b1eb5a08743f3d22.pdf 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:03 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9a5d51a59cc64fe3b95af1c62ea1fa21.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http-illanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/969f8004029540c5b2dc2ea30f8a88fc.pdf 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário: 11/04/2022 10:58 

ndereço: http://lanceeletronico. 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico 

Horário: 08/04/2022 15:11 

Endereço: http://lanceeletronico 

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

blob.core.windows.net/participantdocuments/da4a4d02ea634367b4b67ab906745686.pdf 

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

blob.core.windows.net/participantdocuments/b4a8968750bb484e8e557aa182631516.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

blob.core.windows.net/participantdocuments/12df431fb08747b183e0bbd279cb4a74.pdf 

Documento: Documentos Complementares (Pás disputa) 

blob.core.windows.net/participantdocuments/816c967527214b1ca07b81951a18a6cd.pdf 

Documento: Outros documentos 

blob core.windows.net/participantdocuments/d994ffe2bc1f48169150f47a351674c8.pdf 

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

.blob.core.windows.net/participantdocuments/de9d48d3fce548faaacace00f3482bff.pdf 

Documento: Prova de Inscrição Municipal 

.blob.core.windows net/participantdocuments/8a0ae052597d4cd89d72b7c255856e55 pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:03 3 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220307008 
Processo Administrativo N°20220307008 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 28/03/2022 14:39:51 

TOTAL DO PROCESSO: 28.981,82 

SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.058/0001-41 28.981,82 

dehLOTE 1 

Wtem: 1 

Quant.: 1 Num: 032 Total: 28.981,82 

Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: ESTETOSCÓPIO INFANTIL: AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 192,61 Total Item: 770,44 

Item: 2 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: TIPO LED, SEM FIO SEM RADIÓMETRO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.375,85 Total Item: 5.503,40 

Item: 3 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA 
ANALOGICO/NYLON 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 128,78 Total Item: 515,12 

Item: 4 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO: TIPO CAPSULAR MODO DE OPERAÇÃO, DIGITAL 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 571,13 Total Item: 2.284,52 

os I t e m : 5 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: POSSUI CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL, 
JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, NÃO POSSUI CATIVADOR 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.165,97 Total Item: 8.663,88 

Item: 6 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: BIOMBO PLUMBÍFERO: ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA/TIPO DE 02 MM/CURVO 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.375,33 Total Item: 5.501,32 

Item: 7 Unidade: UND Marca: INTREMED Modelo: INTREMED 

Descrição: CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÓNITICAS: CAPACIDADE DE ATÉ 9 LIMAS 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 22,10 Total Item: 88,40 

Item: 8 Unidade: UND Marca: DELL Modelo: ASPIRON 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:12 1 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE 
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 
NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, 
MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO 
WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 
SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, 
COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE \ADE° DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, 
PCIE 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU 
SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO 
MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 
7200 RPM, INTERFACE SATA 3. DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3. 
MEMÓRIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO 
ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, 
SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI 

401INPADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATiVEL E 
QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO 
FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, 
TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU 
CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER 
NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.654,74 Total Item: 5.654,74 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Alvará de Funcionamento 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e6385fda72c42408757805d61056329.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronlco.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a6f7fae537048309b387c1b9ae69720.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7355a3a773c46e0822ceOfcbd507260.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

' ,'Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35b117d1266e4bed82e969610e98449e.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec4afb738e2e4928af87fe2e99084b7d.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49e88a6c2af54ed29ecac95bf996a712.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0829fac4104c42829ef59615cfe6f921.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c146b3fad6cd4276a40a5e9fb05832ce.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/038d1208145d4baca3360a29957cf0f1.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2da905c5658a4ffbb8ff62d9951023c6.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98506e92e39f4cb3b1af7d10bOcee06d.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/Participantdocuments/d19500a4a01b4bafb7a21f6d3553d6aa.pdf 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:12 2 de 3 



<‘, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE 
BEBERIBE-CE 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/86c38743449e4980ac6252136bae1c4b.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/65b9aa91a33f419296d7db366032feb4.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd79225bfc884669b14e9c22257d1c97.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d332e8dfc554e9985bd175fef0d7405.pdf 

Horário: 11/04/2022 06:06 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8046489e93c48678d65e5058b0465ed.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 11/04/2022 11:41:12 
3 de 3 


